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[Damsgaard.] 
til statsseminarium. De tal, ministeren 
nævnte, stemmer jo slet ikke med mine, 
men det er mine, der er rigtige. 

Så er der det skolegeografiske problem. 
At den omstændighed, at man flytter 
Jonstrup seminarium fra Ballerup til Lyng- 
by, skulle være en motivering for at lægge 
et statsseminarium mere uden for Køben- 
havn, hører ingen steder hjemme. 

Undervisningsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen): Jeg ved ikke, om jeg skal forstå 
det ærede medlem hr. Damsgaard sådan, 
at hvis jeg i fjor i stedet for at godkende 
3 private seminarier havde anmodet om 
at få oprettet 3 statsseminarier, ville det 
ærede medlem have været stemt for det? 
Netop det, at vi i fjor fik 3 private semi- 
narier, kan i særlig grad begrunde, at vi 
overtager to af de bestående seminarier, 
som selv ønsker det, og jeg må fastholde, 
at ligevægten mellem private og stats- 
seminarier aldeles ikke er ændret til ugunst 
for de private seminarier, når dette lov- 
forslag er gennemført. 

Jeg har én gang sagt til det ærede med- 
lem, at det regnestykke, han stiller op, kun 
er rigtigt under én forudsætning, nemlig 
at de elever, der ønsker at komme på et 
statsseminarium, men ikke kan, selv betaler 
de omkostninger, som følger af at komme 
på et privat seminarium. Det er ikke den 
interesserede kreds, der står bag det pri- 
vate seminarium, der betaler, det er ele- 
verne. Så siger man: vel, de elever, der 
gerne vil på et statsseminarium, men ikke 
kan få plads, må betale omkostningerne 
ved at gå på et privat seminarium. At 
dette skulle være udslag af interesse for de 
private skoler, kan jeg ikke forstå. 

(Kort bemærkning). 

Damsgaard: Den højtærede minister tyr 
nu til at sige, at hvis han havde foreslået, 
at de 3 private seminarier, der blev oprettet 

sidste år, skulle have været statsseminarier, 
ville jeg formentlig være gået ind for det. 
Nej, det ville jeg ikke have gjort 홢 og 
med samme begrundelse som nu i dag. Jeg 
tror stadig på, at de private seminarier 
홢 det ved jeg 홢 løser deres opgaver, og 
når de gør det, hvorfor skal vi så belaste 
staten med en yderligere udgift på 400 000 
kr. pr. overtaget seminarium årlig? Herved 
bortser jeg fra det, jeg i øvrigt har sagt 
om det værdifulde i den private skole. 

Med hensyn til ligevægten mellem private 
og statsseminarier, som den højtærede mi- 
nister nu var inde på, opstår uligheden 
netop igen. Nu gør man et privat semina- 
rium, Gjedved Seminarium, i Jylland til 
statsseminarium, og så er uligheden da lige 
stor. På den måde kan man altid finde 
en begrundelse for at lave et privat semi- 
narium om til statsseminarium. 

Jeg tror, det ville være klogest, om den 
højtærede minister ville indrømme, at disse 
lovforslag er slet begrundet, og navnlig ud 
fra den indstilling, ministeren tidligere har 
haft skolemæssigt. 

Undervisningsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen): Naturligvis er disse lovforslag ikke 
slet begrundet. De behøver i og for sig ikke 
megen begrundelse, medmindre man med 
forsæt og vilje vil finde påskud til at gå 
imod. 

Hermed sluttede forhalldlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Lysholt Hansen: Jeg foreslår, at de to 
lovforslag henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 
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